ATA DE RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE

BOLSISTA PIDICT

 Nº 017/2025

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI-UFSCar, fundação de direito privado, sem fins

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, com

Inscrição Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no campus da Universidade

Federal de São Carlos, área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, defronte a rotatória de

intersecção entre a rua dos Bem-te-vis e a rua dos Caracarás, sem número, cidade de São Carlos

/ SP, representada por seu Coordenador de Gestão de Pessoas da FAI•UFSCar, o Senhor Álagui

Marques Pereira, devidamente constituída através do “Ato de Delegação de Competência da

Diretoria Executiva da FAI•UFSCar”, expedido em 13 de setembro de 2023, pelo Diretor

Executivo da FAI•UFSCar, o Professor Doutor Targino de Araújo Filho, devidamente

constituído, conforme expresso na 59ª (quinquagésima nona) Ata da Reunião Ordinária do

Conselho Deliberativo da FAI•UFSCar, em atendimento ao disposto no Edital nº 017/2025,

torna público o Resultado Parcial do Processo Seletivo Simplificado para seleção de bolsista

e formação de cadastro de reserva, para atuação junto ao Projeto nº 17057 – UFSCar –

ProEx nº 23112.018661/2025-96 – Projeto Geral ProLEEI/MEC – 2025 – Programa

Leitura e Escrita em Educação Infantil, sob coordenação da Profa. Dra. Andrea Braga

Moruzzi, vinculada ao Centro de Educação e Ciências Humanas – CECH e ao Departamento

de Teorias e Práticas Pedagógicas – DTPP.

1. Inscrições recebidas

Foram apresentadas, no período de 08/10/2025 a 16/10/2025, inscrições dos(as) candidatos(as)

abaixo relacionados, conforme a coordenação adjunta correspondente:

Pu
bl

ic
aç

ão
: 2

0/
10

/2
02

5
17

:2
7:

20
 (B

R
T/

U
TC

-3
) C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
Si

gn
at

ár
io

s:
 A

la
gu

i M
ar

qu
es

 P
er

ei
ra

NOME VAGA PRETENDIDA

01 Paula Comparini Vecchi
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade

02 Ana Carolina Sabino dos Santos Assessoria de Monitoramento e Avaliação

03 Adriano dos Reis Carvalho Apoio em tecnologia da informação

04 Armando Manoel Neto Audiovisual e Fotografia

05 Maria Helena Ninelli Assessoria administrativa do projeto

06 Talita Nabas Tavares Assessoria de Monitoramento e Avaliação

07 Ayodele Floriano Silva
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade

08 Pedro Henrique Eneas Ferreira Apoio em tecnologia da informação;

09 Raquel Franco de Miranda Cunha
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade;

10 Beatriz Helena Mangieri Assessoria de Monitoramento e Avaliação;

11 André Luiz Nardim Referência em Tecnologia da informação;

12 Diego Profiti Moretti Referência em Tecnologia da informação;

13 Fernando Moura Fabbri Petrilli Assessoria administrativa do projeto;

14 Elaine Alves Raimundo
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade;

15 Simone de Oliveira Mestre
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade;

16 Rebeca Souza de Miranda Assessoria de Monitoramento e Avaliação;

17 Marilda Cristina Priori Assessoria administrativa do projeto;

18 Lis Máximo e Melo Intérprete de libras;

19 Gabriela Costa Araujo
Assessoria Pedagógica e de Apoio à Inclusão e
Promoção da Equidade;

20 Sara Ferreira Alves Castro Assessoria de Monitoramento e Avaliação;

21 Sarah Leite Lisbão Intérprete de libras;

22 Mayara Victor Gomes Assessoria de Monitoramento e Avaliação;

2. Resultado Parcial

Após análise técnica das inscrições, documentos e cartas de interesse, conforme critérios

previstos no Edital nº 017/2025 e seus anexos, restam classificados(as) os(as) candidatos(as)

por ordem de classificação e por vaga pretendida:

Pu
bl

ic
aç

ão
: 2

0/
10

/2
02

5
17

:2
7:

20
 (B

R
T/

U
TC

-3
) C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
Si

gn
at

ár
io

s:
 A

la
gu

i M
ar

qu
es

 P
er

ei
ra

FUNÇÃO - Assessoria pedagógica e de apoio à inclusão e promoção da equidade

NOME CLASSIFICAÇÃO

Ayodele Floriano Silva 1

Simone de Oliveira Mestre 2

Elaine Alves Raimundo 3

Gabriela Costa Araujo 4

Paula Comparini Vecchi 5

FUNÇÃO - Assessoria de monitoramento e avaliação

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO - Assessoria administrativa do projeto

NOME CLASSIFICAÇÃO

Marilda Cristina Priori 1

Fernando Moura Fabbri Petrilli 2

FUNÇÃO - Referência em tecnologia da informação; Apoio em tecnologia da informação

NOME CLASSIFICAÇÃO

Diego Profiti Moretti 1

André Luiz Nardim 2

FUNÇÃO - Intérprete de libras (ufscar)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sarah Leite Lisbão 1

Lis Maximo e Melo 2

FUNÇÃO - Audiovisual e fotografia

Pu
bl

ic
aç

ão
: 2

0/
10

/2
02

5
17

:2
7:

20
 (B

R
T/

U
TC

-3
) C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
Si

gn
at

ár
io

s:
 A

la
gu

i M
ar

qu
es

 P
er

ei
ra

NOME CLASSIFICAÇÃO

Armando Manoel Neto 1

Restaram desclassificados os seguintes candidatos(as)

NOME MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

Maria Helena Ninelli Não possui vínculo com a UFScar.

Raquel Franco de Miranda Cunha Documentação incompleta

Rebeca Souza de Miranda Não possui vínculo com a UFScar.

3. Prazo Recursal

Conforme item 8 do Edital nº 017/2025, os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso quanto

ao presente resultado preliminar até a data fixada no cronograma do edital, mediante envio para

o endereço eletrônico processoseletivo@fai.ufscar.br, com o assunto “Recurso – Edital

012/2025”.

Nada mais havendo a tratar, a presente Ata foi lavrada, conferida e assinada eletronicamente

por quem de direito.

São Carlos, datado e assinado eletronicamente.

Álagui Marques Pereira

Coordenador de Gestão de Pessoas

Pu
bl

ic
aç

ão
: 2

0/
10

/2
02

5
17

:2
7:

20
 (B

R
T/

U
TC

-3
) C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/C

25
7-

F1
EA

-0
50

4
Si

gn
at

ár
io

s:
 A

la
gu

i M
ar

qu
es

 P
er

ei
ra

mailto:processoseletivo@fai.ufscar.br

		2025-10-20T17:37:14-0300
	14540039873
	Alagui Marques Pereira